КОНТРАКТ №__________/18-_________
на оказание платных образовательных услуг

г.Новосибирск                                                                                      «    »                    2018 г

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Межрегиональный Учебно-консультационный центр профсоюзов («Учебный центр профсоюзов»),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Новиковой Татьяны Вячеславовны, действующей на основании Устава, Лицензии 9417 от 20.01.2016г., внесены в реестр аккредитованных лиц 30.09.2010г. под № 168 с одной стороны, и _________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, согласно п.4 ч.1 ст.93  ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» №44-ФЗ от 05.04.2013 г., в целях обеспечения муниципальных нужд, заключили настоящий контракт о нижеследующем
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает  обучение  по
· «Охрана труда», 40 часов, (очная форма обучения / заочная с использованием дистанционных технологий)
· «Пожарно-технический минимум»,_____часов, (очная форма обучения / заочная с использованием дистанционных технологий)
· «Оказание первой помощи»,_____ часов, (очная форма обучения / заочная с использованием дистанционных технологий)
 После полного курса обучения и успешной итоговой проверки знаний выдается удостоверение  установленного образца.
1.3. Срок оказания услуг: с момента подписания контракта по____________.2018г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществить образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации «Заказчика», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».
2.2. «Заказчик» вправе:
         - требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего контракта;
2.3. «Исполнитель» обязан:
    - организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего контракта.
    - обязан создать необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, обеспечив процесс обучения квалифицированным преподавательским составом, учебными планами и программами;
   - по согласованию с «Заказчиком» выделить необходимый преподавательский состав, а также предоставить для учебных целей материалы.
2.4. «Заказчик» обязан:
          - своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего контракта;
  - проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя».

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. «Заказчик» оплачивает услуги на контрактной основе, предусмотренные настоящим контрактом, в сумме _____________________  (_____ рублей 00 копеек) НДС не облагается (на основании ст. 346.12, 346.13 гл. 26.2 НК РФ, (применение УСН).
	Наименование работы (услуги)
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
за единицу
	Сумма

	Обучение по программе "Охрана труда»
	 чел

	 0,00

	Обучение по программе «Пожарно-технический минимум»

	0,00

	Обучение по программе "Оказание первой помощи»

	0,00

	Итого

Цена контракта составляет ___________________ (____________рублей 00 копеек).
 3.2. Оплата производится на основании актов выполненных работ (услуг), в безналичной форме в течении 30 календарных дней , путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3.  Цена контракта, указанная в пункте 3.1., является фиксированной и изменению не подлежит.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате цены Контракта считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, установленном Контрактом, с лицевого счета Заказчика. За дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.1.1. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы.
4.1.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем (подрядчиком, поставщиком) обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы.
4.1.3. Пеня, начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем (подрядчиком, поставщиком) обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства (далее соответственно - штраф, пеня).
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.2.1. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, а именно 1000 рублей, (если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).
4.2.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
[bookmark: _GoBack]4.2.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем (подрядчиком, поставщиком) обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, а именно ________ рублей (рублей 00 копеек) (10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей).
4.2.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем (подрядчиком, поставщиком) обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем (подрядчиком, поставщиком).
4.2.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем (подрядчиком, поставщиком) обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта, а именно _________00 рублей ( рублей 00 копеек).
4.2.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта, а именно ___________рублей (_____ рублей 00 копеек).
4.2.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные природные явления (землетрясения, наводнения, пожары и т.п.), объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокады и т.п., оказывающих влияние на выполнение сторонами принятых на себя по настоящему контракту обязательств.
В качестве форс-мажорных обстоятельств не могут рассматриваться неблагоприятные факторы хозяйственной жизни, а также иные трудности и сложность принятых к исполнению обязательств, в частности, отсутствие у стороны денежных средств и т.п.
5.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 1 (одних) суток после этого в письменном виде уведомить об этом другую сторону и сообщить ей о виде и возможной продолжительности действия этих обстоятельств.
5.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров и предъявления претензий.
Срок рассмотрения претензий – не более 10 дней с момента ее получения.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, после реализации процедуры претензионного урегулирования споров, передают их на рассмотрение арбитражного суда Новосибирской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА.
7.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.
7.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
7.3. Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
7.4. При расторжении контракта в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта другая сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт вступает в действие со дня подписания его сторонами и действует до 31.12.2018г.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий контракт считается заключенным и вступает в силу только после его подписания Сторонами.
9.2. Контракт считается  заключенным и вступает в силу только после его подписания сторонами.
9.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.4. Все вопросы, не урегулированные Контрактом, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Ни одна из сторон не имеет права:
-     поручить исполнение своих обязательств по настоящему контракту третьему лицу;
-     переуступить право требования долга третьему лицу.
9.6. В целях оплаты денежного обязательства Заказчика – получателя бюджетных средств по контракту в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем по указанному контракту своих обязательств, исполнение обязательств по перечислению неустойки по контракту в доход бюджетов бюджетной системы Российской Федерации возложено на Заказчика. В указанном случае начисление по исполнению денежного обязательства по контракту производится на основании акта о приемке товара, содержащего сведения об исполнении обязательства Исполнителя, о принятых результатах исполнения контракта, включая сумму неустойки.
9.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем условий контракта, заключенного по итогам закупки, оплата контракта производится путем выплаты Исполнителю контракта суммы, уменьшенной на сумму неустойки при условии перечисления в установленном порядке неустойки в доход соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации на основании платежного документа, оформленного получателем бюджетных средств, с указанием Исполнителя, за которого осуществляется перечисление неустойки.
                                          10.	ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ.

10.1. Источником финансирования исполнения контракта является бюджет города Новосибирска на 2018 г.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ
11.1. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью контракта.
1. Спецификация (приложение № 1);
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
 «Учебный центр профсоюзов»
	ЗАКАЗЧИК

	630106, г. Новосибирск, ул.Зорге 14
ИНН 5403107490
КПП 540301001
р/с 40703810602000000208
к/с 30101810250040000867
Ф-л муниципальный ПАО банка « ФК Открытие»
БИК 045004867
ОКВЭД 80.22.22
ОКПО 23615112
т./ф.: 342-03-76 (учебная часть по ОТ), т./ф.: 342-22-91 (приемная), т. 342-99-20 (бухгалтерия)
Сайт: www.rucp-novosib.ru, E-mail: rucp@mail.ru

	Директор

___________ Т.В.Новикова
М.П.

_________
М.П.